Mandat postremo dictus dominus noster episcopus ut a modo in 
5 antea vinum aliquod in dicta civitate ad minutum non vendatur in 

taberna vel aliter, nisi cum mensuris signo suo predicto consignatis, 
et hoc sub eadem poena; pro quarum quidem mensurarum vini con- 
signatione, videlicet: pro quarterono, poto et dimidio poti, tres duntaxat 
denarii monete predicte pro quolibet recipiantur, nec quis plures

lo dare teneatur si noluerit.
Datum Gebenn., in domo sua episcopali, die undecima mensis 

aprilis, anno Domini m° cccc° xxx°. — De mandato speciali dicti do
mini nostri episcopi. E. Sapientis.

Anno quo supra et die Sabbati decima quinta mensis aprilis, 
15 ordinationes superius descripte fuerunt preconizate per Petrum Porte, 

preconem communem predicte civitatis, per carraphos et loca ejus
dem civitatis preconizari et cridari solitos.

Original: perdu.
Copie: B, de la main de Jacques Godefroy, d’après le Registrum litterarum, aujourd’hui 

20 perdu, fol. 48 et 49; Arch. de Genève, Matériaux pour l’histoire de Genève, ms., vol. V
(1401—1451).

158. Percepteurs des amendes.
O. O., 16 mai 1430.

Ordinatur unum eligi et nominari qui, cum uno consimiliter 
25 eligendo per Capitulum, exigant banna ab illis qui delinquunt in

franchesiis.
R.€.,vol. 2, fol. 52 ( t.I ,p . 133).

159. Porcs.
C. O., 4r juillet 1430.

30 Ordinatur quod nemo teneat porcos in quarreriis sed faciat cus
todiri, sub pena iij s.

R. C., vol. 2, fol. 52 (t. I,p . 133).

160. Verjus et noix vertes.
C. O., 4 juillet 1430.

35 Quod nemo apportet nec emat agrestas nec echillionos, quia fit 
vastacio grandissima.

R. C., vol. 2, fol.52 (t.I,p . 133).
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161. Chasse dans les vignes.
C. G., 16 juillet 1430.

Ordinatur cridari sub pena lx [s.] quod nemo, nec pedes, nec 
eques, venetur per vineas donec post vindemias.

R. C., vol. 2, fol. 53 (t. I, p. 133).

162. Prix du pain.
C. O., 12 septembre 1430.

Ordinatur quod nemo vendat panem nisi justo precio respectu 
frumenti.

R. C., vol. 2, fol. 54 (t. I, p. 134).

163. Ordonnance d’Amédée VIII, duc de Savoie, relative à la publi
cation de ses édits à Genève h

23 octobre 1430.
Amedeus, dux Sabaudie, Chablaysii et Auguste princeps, marchio 

in Ytalia, cornes Pedemoncium et Gebenn. Valentinensisque et Dy- 
ensis, universis et singulis presentes licteras nostras inspecturis notum 
facimus, per easdem, quod hodie, constitutis coram nobis dilectis 
nostris venerabilibus et honorabilibus viris domino Henrico Fabri 
cautore et officiali Gebenn., nomine reverendi in Christo patris, con- 
siliarii et amici nostri carissimi episcopi Gebennensis, et domino Fran
cisco de Veyriaco legum doctore et milite, Johanne Maruglerii con- 
sindico, Henrico Servionis, Jacobo de Peymes et Johanne de Fonte, 
civibus et burgensibus civitatis Gehennarum, pro parte et nomine 
universitatis ipsius civitatis, fuit appunctuatus inter nos et eos modus 
et ordo publicandi et observandi statuta nostra reformacionis nostre 
generalis, in ipsa civitate Gebenn., ut sequitur: